
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.06.2023 

  

čís. 0080/ZMOb-Vit/2226/4 
- 

0121/ZMOb-Vit/2226/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 12.06.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0080/ZMOb-Vit/2226/4 Vedení/ZMOb/0006/23 Ověření zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice konaného dne 13.03.2023 

0081/ZMOb-Vit/2226/4 Vedení/ZMOb/0007/23 Určení ověřovatelů zápisu z 4. zasedání 

zastupitelstva ZMOb Vítkovice konaného 

dne 12.06.2023 

0082/ZMOb-Vit/2226/4 Vedení/ZMOb/0008/23 Program 4. zasedání ZMOb Vítkovice 

konaného dne 12.06.2023 

0083/ZMOb-Vit/2226/4 Vedení/ZMOb/0009/23 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2023 

0084/ZMOb-Vit/2226/4 Vedení/ZMOb/0005/23 Uzavření Darovací smlouvy - Charita 

Ostrava 

0085/ZMOb-Vit/2226/4 FaR/ZMOb/0007/23 Rozpočtové opatření - vypracování PD ve 

stupních DUR, DSP a DPS na rekonstrukci 

souboru nemovitostí pod názvem Ocelářská 

1 

0086/ZMOb-Vit/2226/4 FaR/ZMOb/0008/23 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2023 

0087/ZMOb-Vit/2226/4 FaR/ZMOb/0009/23 Závěrečný účet a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2022 

0088/ZMOb-Vit/2226/4 FaR/ZMOb/0010/23 Zápůjčky ze sociálního fondu 

0089/ZMOb-Vit/2226/4 FaR/ZMOb/0011/23 Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního 

výboru MOb Vítkovice 

0090/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0007/23 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti (byt č. 1 v domě na 

ul. Dehtová 1449/7) 

0091/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0008/23 Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci 

uplatnění relativní neplatnosti převodu 

vlastnického práva (garáže) 

0092/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0011/23 Předkupní právo k nemovité věci – budově 

bez čp/če – způsob využití garáž 

0093/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0013/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0094/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0014/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/26, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0095/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0015/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/27, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0096/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0016/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22  
  

0097/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0017/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0098/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0018/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0099/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0019/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0100/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0020/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/18, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0101/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0021/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0102/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0022/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0103/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0023/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0104/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0024/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0105/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0025/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/15, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0106/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0026/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0107/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0027/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0108/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0028/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0109/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0029/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0110/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0030/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0111/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0031/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

814/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22  
  

0112/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0032/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 

0113/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0033/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0114/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0034/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

806, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0115/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0035/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

223/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Meziuliční 

0116/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0036/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

223/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Okružní 

0117/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0037/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. st. 532, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí 

je stavba č. p. 1279 

0118/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0009/23 Zápis z 4. zasedání Výboru pro podporu 

bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 

Vítkovice, z 5. zasedání Výboru pro 

podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 

ZMOb Vítkovice, z 6. zasedání Výboru pro 

podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 

ZMOb Vítkovice a z 7. zasedání Výboru pro 

podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 

ZMOb Vítkovice 

0119/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0010/23 Zápis z 4. zasedání Kontrolního výboru 

ZMOb Vítkovice 

0120/ZMOb-Vit/2226/4 BaM/ZMOb/0012/23 Plán činnosti Výboru pro podporu 

bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 

Vítkovice pro volební období 2022-2026 

0121/ZMOb-Vit/2226/4 SŘaOP/ZMOb/0001/23 Podnět pro úřad územního plánování (odbor 

ÚPaSŘ, MMO) na změnu Územního plánu 

města Ostravy pro oblast bývalého areálu 

společnosti Vítkovice Heavy Machinery 

(Těžká mechanika) v kat. území Zábřeh-VŽ 

a v kat. území Vítkovice 

 Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  SV/ZMOb/0002/23 Podkladová analýza ke Strategii sociálního 

začleňování 2023-2028 městského obvodu 

Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22  
  

Vedení/ZMOb/0006/23 
Ověření zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
13.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Pavla Freislera a Sáry Strzelec o ověření zápisu z 3. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 13.03.2023. 
  
 
Vedení/ZMOb/0007/23 
Určení ověřovatelů zápisu z 4. zasedání zastupitelstva ZMOb Vítkovice 
konaného dne 12.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice pana Petra Menšíka a pana 

Romana Martináka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0008/23 
Program 4. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 12.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program jednání 4. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 12.06.2023. 
  
Vedení/ZMOb/0009/23 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 
2023 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2023 

    12.07.          04.10.        27.12.   
    26.07.          17.10.           
    09.08.          01.11. 
    23.08.          14.11. 
    06.09.          29.11. 
    19.09.          13.12.                                                                      
 
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2023 
    11.09.          11.12. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22  
  

Vedení/ZMOb/0005/23 
Uzavření Darovací smlouvy – Charita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  uzavřít Darovací smlouvu s Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00, 

Ostrava – Vítkovice, IČO: 44940998, zastoupenou XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
ředitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
FaR/ZMOb/0007/23 
Rozpočtové opatření – vypracování PD ve stupních DUR, DSP a DPS na 
rekonstrukci souboru nemovitostí pod názvem Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zajištění finančního krytí na veřejnou zakázku – 

vypracování projektové dokumentace ve stupních dokumentace územního rozhodnutí, 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provedení stavby na rekonstrukci 
souboru nemovitostí pod názvem Ocelářská 1. 
zvýší se financování 
                pol. 8115               ORJ 41                                o 12 200 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje 
§ 3113        pol. 5171               ORJ 38                                o 5.300 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3113        pol. 6121               ORJ 38      ORG 0700191           o 17 500 tis. Kč 
  

  
FaR/ZMOb/0008/23 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2023 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22  
  

FaR/ZMOb/0009/23 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2022 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  a) závěrečný účet za rok 2022 včetně příloh (příloha č. 1) s tím, že souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad 
b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými organizacemi 
c) zprávu o provedené inventarizaci za rok 2022 (příloha č. 9) 
d) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 (příloha č. 11) 

  
2) schvaluje 
  a) účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2022, sestavenou k rozvahovému dni 31.122022 

(příloha č. 2-8) 
b) hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2022 a jeho převedení na účet 432 - výsledek 
hospodaření minulých let 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky dle bodu 2a tohoto 

usnesení 
  
 
FaR/ZMOb/0010/23 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice poskytnout zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 
• XXXXXXXX XXXXXXX           Kč 30.000, -- 
• XXXXX XXXXXXXX              Kč 30.000, -- 
• XXXXXX XXXXXXXX             Kč 30.000, -- 

  
 
FaR/ZMOb/0011/23 
Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22  
  

BaM/ZMOb/0007/23 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti               
(byt č. 1 v domě na ul. Dehtová 1449/7) 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti v souvislosti s podáním stížnosti 

občanky na postup městského obvodu Vítkovice ve věci skončení nájemního vztahu k bytu  
č. 1 v domě na ul. Dehtová 1449/7, Ostrava-Vítkovice, Magistrátem města Ostravy. 

  
 
BaM/ZMOb/0008/23 
Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti 
převodu vlastnického práva (garáže) 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 
1. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
195/116, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
2. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
176/183, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
3. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
298/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
4. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
195/262, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
5. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
1006/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
6. nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 
195/167, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 
BaM/ZMOb/0011/23 
Předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka – předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXX XXXXXXXXX ze dne 

26.04.2023 nám doručenou 10.05.2023. 
  
2) rozhodlo 
  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 247/33, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22  
  

BaM/ZMOb/0013/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/21, zahrada, o výměře 186 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144.800,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23     
ze dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0014/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/26, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/26, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 154.400,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22  
  

BaM/ZMOb/0015/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/27, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/27, zahrada, o výměře 188 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 150.400,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0016/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 807/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 807/12, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 136 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22  
  

BaM/ZMOb/0017/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/16, zahrada, o výměře 369 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 295 200,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0018/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 182 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 145 600,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22  
  

BaM/ZMOb/0019/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 197 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XX XX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 157 600,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0020/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/18, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/18, zahrada, o výměře 185 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 148 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22  
  

BaM/ZMOb/0021/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 195 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 156 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1  818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0022/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/14, zahrada, o výměře 190 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 152 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,2 2Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22  
  

BaM/ZMOb/0023/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/22, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 154 400,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0024/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/23, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• manželům – XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 151 200,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22  
  

BaM/ZMOb/0025/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/15, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 200 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 160 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0026/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 807/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 807/21, zahrada, o výměře 175 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 140 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22  
  

BaM/ZMOb/0027/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/9, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• manželům – XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 151 200,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku         
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0028/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/4, zahrada, o výměře 191 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 152.800,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22  
  

BaM/ZMOb/0029/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 790/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 790/12, zahrada, o výměře 181 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144 800,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0030/23 
Prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 807/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci – pozemku parc. č. 807/13, zahrada, o výměře 174 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 139 200,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1 818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1 222,22 Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku        
i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22  
  

BaM/ZMOb/0031/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 814/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 814/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře     

73 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• fyzickým osobám - XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 58 400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
znaleckého posudku a správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0032/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 812/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• fyzické osobě – XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 57 600,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22  
  

BaM/ZMOb/0033/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 801, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 148 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• manželům - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 118 400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
BaM/ZMOb/0034/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 806, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 149 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• fyzickým osobám - spoluvlastníkům domu č. p. 118, na adrese Lidická 2, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/2, 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4 a XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický 
podíl o velikosti 1/4, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 119 200,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši    
1 800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů   
za znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22  
  

BaM/ZMOb/0035/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 236 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 118 000,- Kč, za předpokladu úhrady nákladů na pořízení 
geometrického plánu č. 3353-58/2022 ve výši 8107,-Kč a úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1536/29/23 ze dne 25.04.2023 ve výši    
1 750,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní 
smlouvy.  

  
BaM/ZMOb/0036/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Okružní 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře     

248 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 8645/35772, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 8645/35772, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 8645/35772, 
• fyzickým osobám - manželům XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 3279/11924, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 124 000,- Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 3356-107/2022 ve výši 8 349,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1536/29/23 ze 
dne 25.04.2023 ve výši 1 750,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu      i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22  
  

BaM/ZMOb/0037/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. st. 532, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
jehož součástí je stavba č. p. 1279 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. st. 532, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 114 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je stavba č. p. 1279 - stavba občanské 
vybavenosti, svěřenou městskému obvodu Vítkovice. 

  
 
BaM/ZMOb/0009/23 
Zápis z 4. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 
ZMOb Vítkovice, z 5. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného 
pořádku ZMOb Vítkovice, z 6. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a 
veřejného pořádku ZMOb Vítkovice a z 7. zasedání Výboru pro podporu 
bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 4. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 

konaného dne 20.03.2023, zápis z 5. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného 
pořádku ZMOb Vítkovice konaného dne 17.04.2023, zápis z 6. zasedání Výboru pro podporu 
bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice konaného dne 22.05.2023 a zápis         
z 7. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 
konaného dne 29.05.2023. 

  
 
BaM/ZMOb/0010/23 
Zápis z 4. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 4. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

dne 24.05.2023. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22  
  

BaM/ZMOb/0012/23 
Plán činnosti Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice pro volební období 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 0120/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  předložený plán činnosti Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 

Vítkovice pro volební období 2022-2026, včetně přílohy k plánu činnosti. 
  
 
SŘaOP/ZMOb/0001/23 
Podnět pro úřad územního plánování (odbor ÚPaSŘ, MMO) na změnu 
Územního plánu města Ostravy pro oblast bývalého areálu společnosti 
Vítkovice Heavy Machinery (Těžká mechanika) v kat. území Zábřeh-VŽ a v kat. 
území Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0121/ZMOb-Vit/2226/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o podání podnětu Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu 

na změnu Územního plánu Ostravy 
  
 
 


